
Il Comune di Sestri Levante ha istituito l’imposta con deliberazione del Consiglio Comunale n. 73 del 7.10.2016 e ha 

aggiornato il Regolamento vigente con una ulteriore deliberazione del Consiglio (la n. 105 del 28.11.2017) e ha 

approvato le tariffe (delibera Giunta Comunale n. 188 del 13.11.2017). 

Imposta di Soggiorno

L’imposta di Soggiorno a Sestri Levante si applica:

solo per un massimo di tre pernottamenti consecutivi, 

solo nel periodo compreso dal 1 marzo al 31 ottobre di ogni anno. 

HOTEL

HOTEL

HOTEL

€ 2,50

€ 2,00

€ 1,50

€ 1,00

€ 1,00

€ 1,00

€ 1,00

€ 1,00

LOCANDE

ALBERGHI DIFFUSI

CASE PER FERIE

AFFITTACAMERE

APPARTAMENTI PER VACANZA

APP. AMMOBILIATI AD USO TURISTICO

B&B

AGRITURISMO

CAMPEGGI / PARCHI PER 
VACANZA/ AREE DI SOSTA

PIAZZOLE STANZIALI IN 
CAMPEGGI /PARCHI 
VACANZA 

€ 1,00

€ 1,00

€ 1,00

€ 1,00

€ 1,00

€ 0,50

€ 15,00

Strutture Ricettive
euro al giorno per persona

HOTEL

HOTEL

(FORFETTARIA PER ANNO) 

Esclusioni
BAMBINI
fino al  compimento del 

dodicesimo anno di età 

DISABILI 
non autosufficienti, con idonea 

certificazione medica, e il loro 

accompagnatore 

soggetti a terapie presso 

strutture sanitarie site nel 

territorio della Città 

Metropolitana di Genova 

PAZIENTI AUTISTI, GUIDE & 
ACCOMPAGNATORI
 di gruppi turistici 

nelle strutture sanitarie della 

Città Metropolitana di Genova, in 

ragione di due accompagnatori 

per paziente 

INVITI 
DEL COMUNE 
DI SESTRI LEVANTE
ospiti dell’Amministrazione 

Comunale 

ASSISTENTI 
DEI DEGENTI

OSPITI DELLA 
STRUTTURA PER 
EMERGENZE
a seguito di provvedimenti 

adottati da autorità pubbliche 

per fronteggiare situazioni di 

emergenza conseguenti ad 

eventi calamitosi o di natura 

straordinaria 

L’imposta di soggiorno è stata introdotta dall'art. 4 del Decreto Legislativo 14 marzo 2011 n. 23. 

FORZE 
DELL'ORDINE
inclusi VVFF e operatori 

della Protezione Civile e 

delle P.A che pernottano 

per esclusive esigenze di 

servizio 

7

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 2 DEL 08/01/2020: dal 2020 l'imposta di soggiorno sarà dovuta per i primi sette giorni di permanenza dell'ospite nella struttura.

5

Dal 2021 in numero massimo di notti imponibili sarà 7.

Deliberazione di Giunta 23/2020: per 2020 pernotti massimi 5, dal 2021 pernotti massimi 7.NUOVA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 23 DEL 31/01/2020: per il 2020 numero notti massime imponibili 5, mentre dal 2021 massimo 7.




