

# Imposta di Soggiorno

L'imposta di soggiorno è stata introdotta dall'art. 4 del Decreto Legislativo 14 marzo 2011 n. 23.

Il Comune di Sestri Levante ha istituito l'imposta con deliberazione del Consiglio Comunale n. 73 del 7.10.2016 e ha aggiornato il Regolamento vigente con una ulteriore deliberazione del Consiglio (la n. 105 del 28.11.2017) e ha approvato le tariffe (delibera Giunta Comunale n. 188 del 13.11.2017).

NUOVA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 23 DEL 31/01/2020: per il 2020 numero notti massime imponibili 5, mentre dal 2021 massimo 7.

#### L'imposta di Soggiorno a Sestri Levante si applica:

solo per un massimo di **5** pernottamenti consecutivi, solo nel periodo compreso dal 1 marzo al 31 ottobre di ogni anno.

## Strutture Ricettive

euro al giorno per persona

HOTEL $\star$ $\star$ $\star$ $\star$	€ 2,50
HOTEL ★ ★ ★ ★	€ 2,00
HOTEL ★ ★ ★	€ 1,50
HOTEL ★ ★	€ 1,00
HOTEL ★	€ 1,00
LOCANDE	€ 1,00
ALBERGHI DIFFUSI	€ 1,00
CASE PER FERIE	€ 1,00

AFFITTACAMERE	€1,00
APPARTAMENTI PER VACANZA	€ 1,00
APP. AMMOBILIATI AD USO TURISTICO	€ 1,00
B&B	€ 1,00
AGRITURISMO	€ 1,00
CAMPEGGI / PARCHI PER VACANZA/ AREE DI SOSTA	€ 0,50
PIAZZOLE STANZIALI IN CAMPEGGI /PARCHI VACANZA (FORFETTARIA PER ANNO)	€ 15,00

### Esclusioni

#### **BAMBINI**

fino al compimento del dodicesimo anno di età

#### FORZE DELL'ORDINE

inclusi VVFF e operatori della Protezione Civile e delle P.A che pernottano per esclusive esigenze di servizio

#### **PAZIENTI**

soggetti a terapie presso strutture sanitarie site nel territorio della Città Metropolitana di Genova

#### OSPITI DELLA STRUTTURA PER EMERGENZE

a seguito di provvedimenti adottati da autorità pubbliche per fronteggiare situazioni di emergenza conseguenti ad eventi calamitosi o di natura straordinaria

#### DISABILI

non autosufficienti, con idonea certificazione medica, e il loro accompagnatore

#### INVITI DEL COMUNE DI SESTRI LEVANTE

ospiti dell'Amministrazione Comunale

# AUTISTI, GUIDE & ACCOMPAGNATORI

di gruppi turistici

#### ASSISTENTI DEI DEGENTI

nelle strutture sanitarie della Città Metropolitana di Genova, in ragione di due accompagnatori per paziente